

GT 9 - Betriebsinterne Netzwerke

Inkasso durch ProLitteris	2018	2019	2020	2021	2022	2023 ⁷⁾	2024 ⁷⁾
GT 9: Total in Rechnung gestellt	5'160'493	5'080'374	5'443'743	5'687'957	5'639'079	0	0
Ermässigung für Nutzerverbände	-161'933	-101'393	-99'788	-103'215	-92'989	0	0
Toteleinnahmen Verwertungsg.	4'998'560	4'978'981	5'343'955	5'584'742	5'546'090	0	0
Tarif-/Inkassokosten	-329'905	-328'613	-352'701	-368'593	-366'042	0	0
Total GT 9 zur Verteilung	4'668'655	4'650'368	4'991'254	5'216'149	5'180'048	0	0
davon							
verteilt durch SUISA ¹⁾	320'659	199'966	214'624	224'294	222'743	0	0
Kostenabzug für Verteilung	-36'873	-6'771	-17'418	-18'594	-18'625	0	0
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-28'379	-19'320	-19'721	-20'570	-20'412	0	0
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	255'407	173'875	177'485	185'130	183'706	0	0
verteilt durch Suissimage	563'017	351'103	376'839	393'819	391'094	0	0
Kostenabzug für Verteilung	-29'178	-8'751	-12'530	-11'096	-15'620	0	0
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-53'384	-34'235	-36'431	-38'272	-37'547	0	0
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	480'455	308'117	327'878	344'451	337'926	0	0
verteilt durch ProLitteris ⁵⁾	3'734'924	3'720'295	3'993'003	4'172'920	4'144'039	0	0
Kostenabzug für Verteilung	-239'931	-238'991	-256'510	-268'068	-266'212	0	0
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-439'873	-438'150	-470'268	-491'457	-488'056	0	0
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	3'055'120	3'043'153	3'266'225	3'413'395	3'389'770	0	0
verteilt durch SSA ²⁾	208'801	130'210	139'755	146'052	145'041	0	0
Kostenabzug für Verteilung	-22'651	-16'797	-18'098	-19'337	-12'894	0	0
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-18'615	-11'341	-12'166	-12'671	-13'215	0	0
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	167'535	102'072	109'491	114'043	118'932	0	0
verteilt durch SWISSPERFORM	249'773	248'795	267'032	279'064	277'133	0	0
Kostenabzug für Vorverteilung ³⁾	-7'126	-6'904	-8'257	-10'237	-12'418	0	0
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke	-24'977	-24'879	-26'703	-27'906	-27'713	0	0
netto ausbezahlt an Rechtsinhaber	217'670	217'012	232'072	240'921	237'002	0	0
Rekap							
Bruttoeinnahmen	4'998'560	4'978'981	5'343'955	5'584'742	5'546'090	0	0
Total Kostenabzüge	-665'664	-606'826	-665'514	-695'925	-691'812	0	0
Spesenprozensatz	-13.32%	-12.19%	-12.45%	-12.46%	-12.47%	0%	0%
Beitrag für soziale/kulturelle Zwecke ⁴⁾	-565'229	-527'926	-565'289	-590'877	-586'943	0	0
in Prozenten der Nettoeinnahmen	-13%	-12%	-12%	-12%	-12%	0%	0%
Total an Rechteinhaber individuell	3'767'667	3'844'229	4'113'152	4'297'940	4'267'335	0	0

¹⁾ Im SUISA-Geschäftsbericht ist der Bruttowert vor Abzug Inkassokommission (=Erlösminderung) aufgeführt.

²⁾ SSA Verteilung der Nutzungen 2004 bereits im Jahr 2004, Jahre 2004 und 2005 hier gesamthaft aufgeführt.

³⁾ Umfasst nicht die Verteilungskosten externer Verteilorganisationen wie IFPI, IRF und SIG (0-5% der Verteilsumme)

⁴⁾ Die Beiträge an Stiftungen für soziale und kulturelle Zwecke werden nach den Reglementen dieser Organe ausgeschüttet, bzw. dienen der Finanzierung kultureller Projekte

⁵⁾ Beim Kostenabzug für die Verteilung sind Projektkosten und ausserordentlicher Aufwand enthalten.

⁶⁾ GT9: Ab 1.1.2017 enthält dieser GT die Teiltarife GT9 I, II, VII. Der Anteil Schulen (ex GT9 III) ist neu unter GT7 NW aufgeführt.

⁷⁾ Ab 2023 gilt der neue GT8 (GT9 ist nicht mehr aktiv)

Die ausgewiesenen Verteilbeträge der einzelnen Gesellschaften entsprechen den Angaben in den Jahresrechnungen der jeweils betreffenden Gesellschaft.

Es können gegenüber den Gesamteinnahmen des betreffenden Jahres Differenzen entstehen, weil nicht alle Gesellschaften die aus der Verteilung unter den Gesellschaften eingehenden Beträge in derselben Periode verbuchen.

Quelle: www.swisscopyright.ch, 2025